
ÚŘAD MĚSTYSE VRANOV NAD DYJÍ 
stavební úřad  

Náměstí 21, 671 03  Vranov nad Dyjí 
 
 

Spisová značka: SVRAND-66/2016-MP    
Číslo jednací: VRAND 787/2016   

 
 

 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 Pigal Miloš 
  515 225 908 
 pigal@ouvranov.cz 
 

DATUM: 6.5.2016    
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Uherčice, IČO 00293709, 671 07  Uherčice 48, 
které zastupuje Ing. Zbyněk Pecina, IČO 64348296, nar. 10.4.1965, Beranovec 27, 588 33  Suchá 

(dále jen "žadatel") podal dne 2.5.2016 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Rekonstrukce veřejného osvětlení VO Uherčice 

na pozemku st. p.č. 16 (zastavěné plocha a nádvoří), 48/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 74 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 75 (zastavěná plocha a nádvoří), 76 (zastavěná plocha a nádvoří), 90 (zastavěná plocha a nádvoří), 93 
(zastavěná plocha a nádvoří), na pozemku p.č. 9/2 (zahrada), 9/17 (zahrada), 9/28 (zahrada), 9/29 (zahrada), 
9/34 (ostatní plocha), 9/35 (zahrada), 9/51 (zahrada), 9/52 (ostatní plocha), 9/58 (zahrada), 9/59 (zahrada), 12/3 
(zahrada), 12/4 (trvalý travní porost), 13/1 (trvalý travní porost), 17/27 (orná půda), 17/35 (orná půda), 17/36 
(orná půda), 17/65 (orná půda), 17/66 (orná půda), 17/73 (orná půda), 53/2 (zahrada), 63/7 (ostatní plocha), 65/1 
(trvalý travní porost) , 65/8 (trvalý travní porost), 65/9 (trvalý travní porost), 66/1 (trvalý travní porost), 93 
(ostatní plocha), 102/1 (ostatní plocha), 125 (zahrada), 127/4 (ostatní plocha), 298/1 (ostatní plocha), 303/1 
(ostatní plocha), 304 (ostatní plocha), 305/1 (ostatní plocha) , 305/3 (ostatní plocha), 308/2 (ostatní plocha), 
308/3 (ostatní plocha), 308/12 (ostatní plocha), 311/1 (ostatní plocha), 324 (ostatní plocha), 329/1 (ostatní 
plocha), 329/2 (ostatní plocha), 361  (ostatní plocha) v katastrálním území Uherčice u Znojma. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 Stavební úřad úřadu městyse Vranov nad Dyjí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm.d) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém 
podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření. Účastníci řízení mohou své 
námitky podat do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

k později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad úřadu městyse  Vranov nad Dyjí, úřední 
dny: Po a St 8 - 17). 

Nejpozději do tří dnů po uplynutí výše uvedené lhůty, podle § 36 odst. 3, zákona č. 500/2004 Sb., se mohou 
účastníci řízení seznámit s podklady pro rozhodnutí. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení dle  § 144 odst. 6, zákona č.500/2004 
v platném znění, doručuje stavební úřad prostřednictvím veřejné vyhlášky. 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o novostavbu veřejného osvětlení komunikací v obci Uherčice. 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění. Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 



Č.j. SVRAND-66/2016-MP str. 2 
nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění úkolů 
vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku 
nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo 
závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že 
znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 
totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě 
jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou 
osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
  
 
 
 
 

Marie Mynaříková 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu Městyse Vranov nad Dyjí a 
úřední desce obecního úřadu Uherčice v podobě fyzické i elektronické. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne : …………………………                                Sejmuto dne: …………………………….. 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. SVRAND-66/2016-MP str. 3 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Ing. Zbyněk Pecina, Beranovec č.p. 27, Suchá, 588 33  Stonařov 
 
účastníci (veřejná vyhláška) 
Obec Uherčice, Uherčice č.p. 48, 671 07  Uherčice u Znojma 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje -  IČO 70932581, Žerotínovo nám. č.p. 449/3, 601 82  Brno 
Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
PSJ a.s., Jiráskova č.p. 3960/32, 586 01  Jihlava 1 
Bohumila Christophová, Přimětická č.p. 3756/83, 669 02  Znojmo 2 
Anna Pipalová, MUDr. Jana Janského č.p. 2584/3, 669 02  Znojmo 2 
Aleš Horník, Uherčice č.p. 91, 671 07  Uherčice u Znojma 
Vlastimil Toman, Jakubská č.p. 192, Jindřichův Hradec IV, 377 01  Jindřichův Hradec 1 
Božena Tomanová, Jakubská č.p. 192, Jindřichův Hradec IV, 377 01  Jindřichův Hradec 1 
RNDr. Josef Tesař, Oblá č.p. 458/77, 634 00  Nový Lískovec-Brno 
RNDr. Alena Tesařová, Oblá č.p. 458/77, Nový Lískovec, 634 00  Brno 
Miloš Neumann, Uherčice č.p. 62, 671 07  Uherčice u Znojma 
Blanka Neumannová, Uherčice č.p. 62, 671 07  Uherčice u Znojma 
Ladislav Obrdlík, Uherčice č.p. 63, 671 07  Uherčice u Znojma 
Jarmila Obrdlíková, Uherčice č.p. 63, 671 07  Uherčice u Znojma 
Václav Vedra, Uherčice č.p. 97, 671 07  Uherčice u Znojma 
Eliška Vedrová, Uherčice č.p. 97, 671 07  Uherčice u Znojma 
Jakub Poláček, Slup č.p. 98, 671 28  Jaroslavice 
Jaroslav Bureš, Uherčice č.p. 99, 671 07  Uherčice u Znojma 
E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Znojmo, Rooseveltova č.p. 8, 669 02  Znojmo 
RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 657 02  Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Žižkov-Praha 
Rudolf Ďuráč, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Štěpánka Dvořáková, Jedovary č.p. 3, 374 01  Trhové Sviny 
Jan Kárník, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Bohumila Kárníková, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Jan Kratochvíl, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Miroslava Loucká, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Pavel Obrtlík, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Marta Obrtlíková, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Eva Františka Růžičková, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Karel Štěpánek, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Marie Štěpánková, Pražská sídliště č.p. 2408/4b, 669 02  Znojmo 2 
Erika Vařaková, Uherčice č.p. 92, 671 07  Uherčice u Znojma 
Růžena Vonderková, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
Otto Steindlberger, Bítov č.p. 29, 671 07  Uherčice u Znojma 
Eva Růžičková, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
František Růžička, Uherčice č.p. 13, 671 07  Uherčice u Znojma 
  
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova č.p. 4, 602 00  Brno - střed 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Znojmo, Pražská č.p. 3198/83, 669 03  Znojmo 
Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, nám. Armády č.p. 1213/8, 669 01  Znojmo 
Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády č.p. 1213/8, 669 01  Znojmo 
Policie ČR, krajské ředitelství JMK, Dopravní inspektorát, Pražská č.p. 59, 670 20  Znojmo 
 
ostatní: 
 
Obecní úřad Uherčice, Uherčice č.p.48, 671 07  Uherčice u Znojma 
    -    s žádostí o zveřejnění na úřední desku

 



 

 

Grafická příloha k stavebnímu záměru: Rekonstrukce VO Uherčice je  k nahlédnutí na stavebním   

úřadě Městyse Vranov nad Dyjí 

 

 

 


